1 / 4

令和２年３月 31 日

各 位

組織変更、役員の異動および人事異動について

 令和２年５月 28 日付組織変更、役員の異動及び人事異動を下記の通り行いますのでお知らせいたし

ます。

記

１． 組織変更（５月 28 日付）

（１） 人事総務本部の人材開発室を「人材開発部」とする。

（２） 経理本部の下部組織として「ゼブラ推進部」を新設する。

デジタルトランスフォーメーションの進展する状況下で、当社は昨年来 SDGs、ESG 等の理

解・支援活動に全社で取組んでいます。これらの成果を起業等による事業としても実現させ

るために、ゼブラ推進部にその夢を託すことになりました。ゼブラはその白と黒の縞模様を

社会貢献と当社利益の対立する課題を、デジタルトランスフォーメーション等を通じて実現

する象徴として現します。

下線は変更部分

２．役員の異動（５月 28 日付）

（新） （現）

馬場 紀彰 代表取締役副社長

管理部門管掌

代表専務取締役

管理部門管掌、名古屋本店長委嘱

岡谷 健広 専務取締役

営業部門管掌

鉄鋼事業担当

専務取締役

営業部門管掌補佐

鉄鋼事業担当

平野 隆裕 常務取締役

情報・電機事業担当

名古屋本店長委嘱

常務取締役

情報・電機事業担当

東京本店長委嘱

矢島 昇 常務取締役

産業資材事業担当、化成品本部長委嘱

常務取締役

アジア地区担当、化成品本部長委嘱

坂田 光徳 常務取締役

生活産業事業担当

東京本店長委嘱

常務取締役

産業資材事業担当

メカトロ本部長委嘱

佐藤 宏昭 取締役

豊田本部長、豊田支店長委嘱

取締役

エレクトロニクス本部長委嘱

大矢 英貴 取締役

メカトロ本部長委嘱

取締役

大阪店支配人、大阪店長委嘱

会 社 名 岡 谷 鋼 機 株 式 会 社
代 表 者 取締役社長 岡 谷 篤 一
ｺｰﾄﾞ番号 ７４８５ （名証第一部）
問合せ先 企画本部企画部長 中島 孝次
Ｔ Ｅ Ｌ （０５２）２０４-８１３３

2 / 4

笠野 雅嗣 取締役

名古屋本店副本店長

刈谷支店長、安城支店長委嘱

取締役

名古屋本店副本店長

刈谷支店長委嘱

仲宗根 秀樹 取締役

鉄鋼事業担当補佐

東京本店副本店長

鉄鋼本部長委嘱

取締役

鉄鋼事業担当補佐

名古屋本店副本店長

鉄鋼本部副本部長委嘱

犬井 佳孝 取締役

大阪店支配人、大阪店長

大阪店鉄鋼部長委嘱

大阪店鉄鋼部長

兼 福山事務所長

兼 広畑事務所長

坂井 俊司 取締役

株式会社 NaITO 取締役社長

株式会社 NaITO 取締役社長

大舘 道乃理 ＜退任＞

常勤監査役

取締役

豊田本部長、豊田支店長委嘱

北村 一正 ＜退任＞ 取締役

鉄鋼本部長委嘱

右田 勝久 ＜退任＞ 常勤監査役

＜新任取締役候補の略歴＞

 取締役 犬井 佳孝  （いぬい よしたか）

  生 年 月  昭和４２年４月生

  略  歴  平成３年４月 当社入社

        平成２４年９月 Vina Steel Center Co., Ltd. 社長

        平成３０年３月 大阪店鉄鋼部長 兼 広畑出張所長 兼 福山出張所長（現）

取締役 坂井 俊司  （さかい しゅんじ）

  生 年 月  昭和３８年１２月生

  略  歴  昭和６２年４月 当社入社

        平成２２年３月 東京本店メカトロ部長 兼 自動車室長

        平成２６年５月 株式会社 NaITO 取締役社長（現）

＜新任監査役候補の略歴＞

 常勤監査役 大舘 道乃理 （おおだて みちのり）

  生 年 月  昭和３５年７月生

  略  歴  昭和５９年４月 当社入社

        平成２８年５月 取締役豊田本部長、豊田支店長委嘱（現）

3 / 4

３．人事異動（５月 28 日付、部長クラス）

（新） （現）

右田 勝久 人事総務本部人材開発部長 常勤監査役

中村 浩 経理本部システム企画部長

兼 ゼブラ推進部長

兼 名古屋本店本店長代理

経理本部システム企画部長

兼 名古屋本店本店長代理

水戸部 玄 東京本店エレクトロニクス本部長 東京本店エレクトロニクス本部

担当部長

４．人事異動（５月 28 日付、室長クラス）

（新） （現）

内田 尚仁 人事総務本部人材開発部室長 人事総務本部人材開発室長

和田 浩介 大阪店鉄鋼部室長

兼 広畑事務所長 兼 福山事務所長

大阪店鉄鋼部室長

以 上

4 / 4

令和２年３月 31 日

（第８５期） 役 員 体 制

                                    下線は変更部分

１．取締役および担当区分

   代表取締役社長  岡谷 篤一

   代表取締役副社長 川松 康吉

昇任 代表取締役副社長 馬場 紀彰  管理部門管掌

 専 務 取 締 役  岡谷 健広  営業部門管掌、鉄鋼事業担当

常 務 取 締 役  金剛 宣邦  管理部門担当、企画本部長委嘱

 常 務 取 締 役   平野 隆裕  情報・電機事業担当、名古屋本店長委嘱

常 務 取 締 役    矢島 昇    産業資材事業担当、化成品本部長委嘱

 常 務 取 締 役    坂田 光徳  生活産業事業担当、東京本店長委嘱

    取 締 役  内田 和輝  人事総務本部長委嘱

     取 締 役  河村 元志    秘書役、経理本部長委嘱

  取 締 役  佐藤 宏昭    豊田本部長、豊田支店長委嘱

        取 締 役  大矢 英貴  メカトロ本部長委嘱

取 締 役  笠野 雅嗣  名古屋本店副本店長、刈谷支店長、安城支店長委嘱

   取 締 役  仲宗根秀樹  鉄鋼事業担当補佐、東京本店副本店長、鉄鋼本部長委嘱

新任  取 締 役  犬井 佳孝  大阪店支配人、大阪店長委嘱

新任  取 締 役  坂井 俊司  株式会社 NaITO 取締役社長

     取 締 役  島田 晴雄  社外取締役

２．監査役

        常勤監査役  山田 正良

新任   常勤監査役  大舘道乃理

        社外監査役  上田 純子

        社外監査役  小栗 宏次

        社外監査役  中川 由賀

３．退任

  取 締 役    北村 一正

常勤監査役  右田 勝久

     顧   問  服部 誠一

顧   問  伊東 英二

   以 上